
.a,$t/''\,lxrrt

tESEGR./PROT RAG. ATTI SEGR. COM.LE U.T.C. V

s#À§,3

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

Ufficio Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA AMBIENTE IruT. N.2,{,d OET-

REG. cEN. r{.{§l oel

OGGETTO: Liquidazione a saldo per la fornitura di materiali a piè d'opera, noli e trasporti per la
realizzazione del Cantiere regionale di lavoro n. 1000360/CT-61, per la realizzazione dei
lavori di "Pavimentazione del piazzale antistante l'edificio scolastico "Scuola Elementare di
Pasteria" " - D.R.S. n. 360 de|2411112010 - CUP: E'17H10001180002, all'lmpresa Patane
Salvatore di Calatabiano (CT).
C.l.G.= 1404286576

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNlCA - ECOLOGIA - AMBIENTE
PREMESSO CHE:

- con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente n. 371 del
141041201'1 (int. n.4612011), che qui si intende integralmente riportata, è stato aggiudicato
definitivamente il servizio di fornitura di materiali , dei noli e dei trasporti occorrenti per il Cantiere
Regionale di Lavoro n. 1000360/CT-61, per la realizzazione dei lavori di "Pavimentazione del
piazz.ale antistante I'edificio scolastico "Scuola Elementare di Pasteria" " - D.R.S. n. 360 del
2411112010 - CUP: E17H10001180002 - CIG: 1404286576, mediante. "Procedura aperta ai sensi
dell'art. 3, comma 37 e dell'art. 55 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm. ed ii, come richiamato dall'art.
124 dello stesso decreto, all'lmpresa Patanè Salvatore, Via Lapide Nuova, n. 1, Calatabiano (CT),

P,l.: 00762170876, il cui prczzo complessivo offerto èdi€22.849,75, pari ad un ribasso del 20,189
%o','oltre IVA20%, sulprezzo a base digara di €28.629,82, oltre lVAal2}o/o',

- in dala 12t07t2011 è stato stipulato il contratto d'appalto n. 1934 di Rep., registrato all'ufficio delle
Entrate di Giarre (CT) in data 191071201 1 al n. 138, mod. 1;

CONSIDERATO GHE: con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente n.

664 del 281061201'1 (int. n. 11812011), si provveduto al pagamento in acconto della fornitura di
materiali , dei noli e dei trasporti del Cantiere regionale di lavoro n. 1000360/CT-61, per la
realizzazione dei lavori di "Pavimentazione del piazzale antistante I'edificio scolastico "Scuola
Elementare di Pasteria" " - D.R.S. n. 360 del 2411112010 - CUP: E17H10001180002 - CIG:
1404286576, per un importo di complessivi € 17.755,98 IVA inclusa;

VISTA:

- la fattura n. 12 del 1910712011 emessa dall'lmpresa Patanè Salvatore, Via Lapide Nuova, n. 1,

Calatabiano (CT), P.l.: 00762170876, di complessivi € 9.606,42 IVA al 20% inclusa, acquisita al
protocollo generale dell'Ente in data 1910712011 al n. 10617, relativa al saldo per la fornitura di
materiali , dei noli e dei trasporti del Cantiere regionale di lavoro n. 1000360/CT-61, per la

realizzazione dei lavori di "Pavimentazione del piazzale antistante I'edificio scolastico "Scuola
Elementare di Pasteria" " - D.R.S. n. 360 del 2411112010 - CUP. E17H10001180002 - CIG:
1404286576:

ACCERTATO: che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente effettuata, come si evince dall'
attestazioni dell'effettivo impiego dei materiali nel cantiere in questione, apposta sulla stessa fattura,
dal Direttore del Cantiere;

rl
i4

4..
L,t./



VISTI:
il vigente Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione consiliare n.04 del 0310212004,
modificata con deliberazione consiliare n.64 del2U1Al2004, limitatamente alla parte lll;

il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

DETERM INA
Per le motivazioni indicate in premessa:

1. di liquidare e pagare all'lmpresa Patanè Salvatore, Via Lapide Nuova, n. 1, Calatabiano (CT), P.l.:
00762170876, la fattura n. 12 del 191071201, dicomplessivi€ 9.606,42|VAa|20% inclusa, acquisita
al protocollo generale dell'Ente in data 1910712011 al n. 10617, relativa al saldo per la fornitura di
materiali , dei noli e dei trasporti del Cantiere regionale di lavoro n. 1000360/CT-61, per la

realizzazione dei lavori di "Pavimentazione del piazzale antistante l'edificio scolastico "Scuola
Elementare di Pasteria" " - D.R.S. n. 360 del 2411112010 - CUP: E17H10001180002 - CIG:
1404286576',

2. di disporre che il pagamento avvenga mediante bonifico bancario presso la Banca Popolare del
Mezzogiorno di Calatabiano, coordinate IBAN: 1T39Y525683900000000009652, intestato
all'lmpresa Patane Salvatore, Via Lapide Nuova, n. 1, Calatabiano (CT), P.l.'.00762170876;

3. di dare atto che la superiore somma trova copertura sul finanziamento giusto D.R.S. n. 360 del
2411112010 - CUP: E17H10001180002, concesso dall'Assessorato Reg.le della Famiglia, delle
Politiche Socialie del Lavoro, DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO;

4. di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi, per il rispetto della trasparenza su tutti gli atti pubblici, ed inserita nella raccolta
delle determinazioni

llResponsa
( Geom

), i,, : t :.., i i : :,. i : 1 ) :.,:,.,' i i.;li i \a.: it.t l:,ti/t, rilr ir ir.i J

. : :' |::.:t )..;::i!,l! ;.:.:,,-:::t.l]t:i ìi1i

i .::i: i: ri' r: j.'l: .l:''l : aiji'i;',i,,1{)-l I

:)i::!t)it,:::i:':i)ili t.:iiì;iiiiiiil'rirl':...1.::,.)i..:.:::.:. l.i|,r.'1,:Ji,l


